
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVI O DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2012021 - SME (SRP) (B8 N9 858779) 

Central de Licitações. Data de Abertur, 12103/2021, is 14h (Horário de Brasilia). OBJETO:  
Registro de Preço para Futuras e Ever uais Serviços de locação de veículos destinados ao 

transporte de gêneros alimentícios par r a Célula de Alimentação Escolar da SME e outros 

serviços da Secretaria Municipal de ducaç3o, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência. Modalidade: P egão Eletrônico Nt 2012021 - SME (SRP) (BB NO 

858779). Valor do Edital: Gratuito. INF:)RMAÇÕES: Site: http -J/licítacoes.sobral.ce.gov.br  e 
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 40 , adar. Fone: (88) 3677-1157 e N 1254. 

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

AVI5O DE ucrrAçÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO L912021 - SAP,E (51W) (BB NO 858732) 

Central de Licitações. Data de Abertura 12/0312021, às 091% (Horário de Brasília). OBJETO: 

Registro de Preço para Futuras e Event tais Serviços de manutenção de bombas, confonne 

especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU NO 

P14337112021, Edital do Pregão Eletr,.nico N° 01912021 - SAAE (SRP) (BB N 9  858732). 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇ ES: Site: http://ticitacoes.sobçaice.gov.br  e à Rua 

Viriato de Medeiros, N 1.250, 42  anda . Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA fhIUNIC1PAL DE URUOCA 

AVIS) DE LICITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão 

Eletrônico n'. 0021201.2021. Objeto: lJlSlÇÃO DE RECARGAS DE GAS 019 13 02 E 

VASILHAMES (13 (6) PARA ATENDER IS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE Abertura d i sesailo pública virtual será dia 11 DE MARÇO DE 

2021, às 09:H00MIN (Horário d. Irasilia) através do alt.: http://www.bll.org.br  

Informações: Sala de Licitações, Edifício tine Alexandro Silva dos Santos Anexo 1, localizada 
na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, tirou -a-CE- pmulicrtacaoJIrotmaiLcom, 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DO Ci )N'TRATO N 2021.02.24.1 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.01.28.3 
Partes: o Município de Várzea Alegre através do Fundo Municipal de Educação e a 

empresa ORVAI. ORGANIZAÇÃO VALENTI LTDA. Objeto: Aquisição de recargas completas de 

Gás Liquefeito de Petróleo - GIP, para Ilindros de 13kg, destinados ao atendimento das 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escotas e Creches Públicas do Município 
de Vinca Alegre - CE, conforme espe illcações constantes nas disposições contratuais. 

Valor Total do Contrato: R$ 61.089,00 t essenta e um mil oitenta e nove reais). Vigência 

Contratual: 3111212021. Signatários: Antnio Fernandes de Lima e Inicio Laéldio Mesquita 

Lucas. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Fevereiro de 2021. 

EXTRAIO DO CONTRATO N 2021.02.25.1 

ISSN 1677-7069 	 Nt 39, segunda-feira, 1 de março de 2021 

$" 
 

Código De Identificação CJdadES/TCE-ES: 7020.021E0700001.01.0019. j1fJ5 N! 
o presente processo, com base no parecer da Assessoria Jurídica Munici 	e no 
julgamento da CPI, cujo objeto da presente licitação é a aquisição de rett, 	 rã 
destinada a atender as necessidades da secretaria de agricultura e meio ambie 	do 
município de Conceição do Castelo, ES, atendendo à solicitação protocolizada 	o 
número 2.46712020. 

A modalidade do certame foi definida no artigo 60 inciso 1 da Lei nn 8.66619 
e da Lei nu 10.520 de 17 de Julho de 2002, sendo adjudicado o certame em favor da 
empresa VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, no valor total de ES 
239.500.00 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos reais). 

Conceição do Castelo, ES, 29 de junho de 2020. 
CHRISTIANO SPADEITO 

Prefeito 

DESPACHO DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

Pregão Eletrônico NO 4/2020 
Código de Identificação C1dadESTTCE.ES: 202G021t0700001.01.0019. 

Homologo o presente processo, com base no julgamento da Pregoeira e de 
acordo com o parecer da Assessoria Jurídica Municipal que objetiva a Aquisição de 
retrcescavadeira destinada a atender as necessidades da secretaria de agricultura e meio 
ambiente do município de Conceição do Castelo, ES, atendendo á solicitação protocolizada 
sob o número 2.467/2020. 

A modalidade do certame foi definida no artigo fiO  inciso 1 da Lei n2  8666/93 
e da Lei o 0  10.520 de 17 de Julho de 2002, sendo homologado vencedora do certame a 
empresa VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP no iam 01 no valor de 11$ 
239.100,00 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos reais), no valor total de R$ 239.500,00 
(duzentos e trinta e nove mil quinhentos reais). Perfazendo um Valor Global de R$ 
239.00,00 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos reais). 

CHRISTIANO SPADETTO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE TERMO ADITiVO 

49  TE RMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 6612019.TOMADA DE 
PREÇOS NO 00412021 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS E A EMPRESA ANTONIO 
ZAMIIOM CONSTRUTORA VENDA NOVA LTDA EPP. 
OBJETO: Trata-se de aditivo de prazo de vigência contratual ao contrato de prestação de 
serviços ng 06612019, que tem por objeto Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução de obra de revitalização das Ruas de acesso à Praça Arlhur 
Gerhardt, Rua Isaac Lampier, Rua Manuel F. Paiva, Nicolau Velten e adjacências, no Centro 
deste Município de Domingos Martins-ES, coro fornecimento de materiais, ferramentas e 
mão de obra, conforme planilha e cronograma físico-financeiro. 
Prazo: 60 (sessenta) dias, tendo como marco inicial o dia 13 de fevereiro de 2021 e 
encerrando-se em 13 de abril de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: Convite nu  001/2019 - Processo n 00274412019-012. Em 25 de 
fevereiro de 2021. Wanzete Kruger. Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO $2  312021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 41 2020  

CONCORRÊNCIA N 2020.10.16.1 
Panes: o Município de Várzea Alegri, através da Secretaria Municipal de Obras e 

Urbanismo e a empresa ELETROPORT SI RVIÇOS PROJETOS E CONST. FIRELI - ME. Objeto: 

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 

pedra tosca com rejuntamento de diver as ladeiras no Município de Várzea Alegre/a, de 

acordo com Contrato de Repasse n 87391412018/CAIXA, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total: 11$ 711.009,27 (setecentos e onze mil nove 
reais e vinte e sete centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do 

Contrato: até 3111212021. Signatário: Elonmarcos Candido Correia e Dival Teles 

Carneiro. 

PREFEITURA MUNIC PAI DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISC DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETP ÔNICO NO 612021.SESA 

A Pregoeira Municipal comur ira aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico n 2  % ?021-SESA, cujo objeto é a aquisição de material 

odontológico, o sistema receberá o cada- tramento das propostas até o dia 12 de março de 

2021, às 0&OOti, a abertura e classifica 3o das propostas será às 08:106, a disputa de 

lances será a partir das 1400h (borde 's de Brasil"). O edital estará á disposição dos 

interessados nos dias úteis após es a publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , 

www.licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa,ce.I ov.br/Iicitacao.php, e no horário de 08:00b as 

12i)Oh e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viços, do Ceará/Co, em 26 de fevereiro de 2021. 

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DC' ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNIC PAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO ADM N 1012021 

Processo Administrativo: 055312021 
Adesão à de Registro de Preço n O 12812020 - Pregão Eletrônico n 003212020 - 

SEAG/ES. 

Contratante: Município de Alfredo Clsavv;. 

Contratada: XCMG Brasil Industrial LTDA. 
Objeto: 01(urna) Escavadeira Hidráulica. 
Modelo: XE1SO8R, conforme descrições ualitalivas e qantitavas estabelecidas no anexo 

Valor: R$ 334,000,00 (trezentos e trinta ':quatro mil). 

Pagamento: Convênio MAPA u PMAC n 101.455.2020. 
Dotação: 0700012060600083. 

Elemento de Despesa: 1.510.0024.000 

Ficha n 226 

Vigência: 12 (doze) meses, contado data de sua publicação no Diário Oficial. FERNANDO 

VIDEIRA LAFAYATTE. PREFEITO 

um dona,.,O -.  
Imp/íwnw.n.ge, bl.a.nrmd.d.h'l. pn , iofao 0530202In1Oo2c5 

Abertura e Julgamento: is 09i006 do dia 11 de março de 2021. O Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Governador Undenberg-ES, por intermédio do (a) 
pregoeiro (a), que abaixo subscreve, toma público que foi instaurado procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n 2  003/2021, objetivando a aquisição de 
equipamentos de informática e mobiliário de escritório. 

O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 
Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg-ES, ou através dos sitios eletrônicos: 
www.governadorlindenberg.es.gov.br  e www.comprasgovernamentais.gov.br . Informações 
pelo telefone )27) 3744-5214 das 08006 às 17:006. 

Gov. Undenberg - ES, 26 de fevereiro de 2021. 
FOlGAR CASAGRANDE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA $0  212020 

O Município de Guaçul, Estado do Espírito Santo, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar em sua sede à Praça João Acarinho, 01, Chamada Pública para a Agricultura 
Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações em conformidade com a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando aquisição de gêneros alimentícios para 
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar- PNAE, para o ano letivo de 
2021. O acolhimento dos envelopes de habilitação e projeta de venda terá inicio dia 02 de 
março e finalizará dia 22 de março de 2021, as 8h30min, e a abertura dos envelopes 
acontecerá no dia 22 de março de 2021, em sessão pública, a partir das 091i. 

O edital poderá ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.br . Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 
08h às 11h e das 13h às 16b, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a sesta-
feira. 

Guaçui, 26 de fevereiro de 2021. 
WERFTON AZEVEDO SOROLDONI 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LiCITAÇÃO 

PREGÃO EI.ETRONICO $2  1112021 

Processo n 2  16.549/2020 
O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para 

modalidade PREGAO ELETRONICO, NO 011/2021- PROCESSO NQ 1634912020, REGISTRO DE 
PREÇO COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU EQUIPARADAS- visando a AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA- SEMSA 

Inicio Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 0800 
Horas Do Dia1110312021 	 - 

Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 
08:00 Horas Do Dia 12/0312021 

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: As 08:00 Horas Do Dia 
12103/2021 

Data E Horário De Abertura Da Sessão Pública: As 09:30 Horas Do Dia 
12/03/2021 

Dncon.,2o .a,odu d,0askn.,0. oof,,nv. Mp ni 2.200-2 d. 24An/ztOs. 

q,a egO,,, a (,*ngrutIn a. 	Pbi*.n ua,,tin- ICP-2,ad 


